

MORAVIA

ALLAN MATARRITA

LIBERAL



## ACERCA DE MI

Soy emprendedor y empresario, especializado en gestión de proyectos de innovación. He creado empresas y ejercido roles de liderazgo en sectores variados como tecnología, medios de comunicación, gastronomía y banca.

Tengo amplia experiencia en levantamiento de capital, pitch y modelos de negocio, valoración de empresas, venture capital, procesos de incubación, aceleración y preparación de startups para inversión.

## HABILIDADES

- Liderazgo
- Gestión de proyectos de inversión en tecnología
- Innovación & desarrollo de producto
- Lean startup
- Storytelling & pitch de inversión
- Desarrollo de modelo de negocios
- Gerencia estratégica
- Branding

## CONTACTO

FB allanmatarritamoravia  
TK allmatchh  
www.allanmatarrita.com



PARTIDO LIBERAL PROGRESISTA



## EXPERIENCIA LABORAL

### DIRECTOR

SAFI Banco Popular | Noviembre 2022 - presente

### CONSULTOR

Innovación y emprendimiento | Noviembre 2022 - presente

### HEAD OF MOBILE APP, CONSULTANT

Roga Life, California | Marzo 2022 - Enero 2023

### CHIEF INNOVATION OFFICER

The Sonar Company, Texas | Noviembre 2018 - Enero 2022

### GERENTE GENERAL

Quantik Creative Studio | Junio 2016 - Noviembre 2018

### GERENTE DE MARKETING

Data Center Consultores | Marzo 2013 - Junio 2016

## EDUCACIÓN

### MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN DE NEGOCIOS

Universidad Latinoamericana de Ciencia y Tecnología, 2021

### MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN Y MERCADEO

Universidad de Costa Rica, 2013

### BACHILLERATO EN COMUNICACIÓN

Universidad de Costa Rica, 2006

### CURSOS, CERTIFICACIONES & CONGRESOS

2023 Gobierno Corporativo y Gestión Bancaria,  
INCAE Business School

Anti Money Laundry Conference, FIBA, Miami, EEUU

2021 Innovation & entrepreneurship, The Golda  
Meir MASHAV Carmel International training  
center, Israel.

Comcast Sportstech Accelerator, COMCAST, Atlanta, EEUU

2018 Global Acceleration Program, Velocity Texas  
Incubadora de negocios, Parquetec,  
Certificado como gestor de innovación, MICITT  
Especialización, innovation management,  
Instituto Tecnológico de Costa Rica

2012 Dirección y cinematografía, Prague Film  
School, República Checa

ELECCIONES

MUNICIPALES

2023

2024

LIBERAL